
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA / 26. 6. 2021 
 
26. ročník mezinárodního divadelního festivalu Regiony 
v Hradci Králové je u konce  
 
Svátek divadla, hudby a živého umění zakončil v pátek 25. června své osmidenní 
konání. Letošní ročník byl pro organizační tým festivalu vzhledem k aktuální 
proměnné situaci související s pandemií Covid-19 velkou výzvou. Nakonec se však 
festival uskutečnil sice za zpřísněných hygienických podmínek, ale v plném 
programovém rozsahu včetně zahraničních hostů. 
 
Po roční odmlce se hradecký festival vrátil s bohatým programem, který v osmi 
festivalových dnech zahrnul na 261 činoherních, alternativních, loutkových či pohybových 
divadelních představení, tanečních performancí, nechyběly pohádky, improvizace, hudební 
koncerty a pestrý doprovodný program. Již tradičně své návštěvníky pohostili tři hlavní 
organizátoři celé akce – Klicperovo divadlo, Divadlo Drak a kulturní neziskovka 
kontrapunkt. 
 
26. ročník festivalu se poprvé konal pod názvem REGIONY – Mezinárodní divadelní 
festival Hradec Králové a to s novou vizuální identitou, jejímž autorem je grafik Přemysl 
Zajíček. „Nová vizuální identita výrazně napomohla orientaci v rámci festivalových míst, 
kterých bylo po celém historickém centru města na tři desítky. Užším propojením všech 
třech organizačních složek jsme mohli nabídnout jednoduchý a přehledný program, který 
tvořil atraktivní dramaturgické celky.“ popisuje ředitelka kulturní neziskovky kontrapunkt 
Barbora Hodonická.   

 
„Návštěvnost festivalu byla zcela přirozeně dotčena protiepidemickými opatřeními, 
především danou 50% kapacitou ve všech vnitřních prostorách. I přesto byl zájem diváků o 
festival velký, a jsme moc rádi, že se nám podařilo restartovat kulturní život města ve 
velkém,“ říká ředitelka Klicperova divadla Eva Mikulková. Celkem bylo během osmi 
festivalových dní vydáno téměř 24 tisíc diváckých akreditací, což představuje všechny 
diváky nad šest let, jimž akreditace sloužila pro opakovaný vstup. 
 
„Většina festivalu se – jak jsou všichni jeho návštěvníci po léta zvyklí – odehrávala 
v samotném historickém centru Hradce Králové. Organizace festivalu proto probíhala v 
úzké koordinaci s Krajskou hygienickou stanicí Královéhradeckého kraje, aby se vše mohlo 
odehrát dle aktuálně platných nařízení. Jsme moc rádi, že návštěvníci pravidla respektovali 
a šli do toho s námi!“ doplňuje ředitel Divadla Drak Tomáš Jarkovský. 
 
27. ročník Mezinárodního divadelního festivalu Regiony v Hradci Králové se bude 
konat v termínu od 24. června do 1. července 2022.  
 

 
 
festivalregiony.cz  
 
Foto press  
http://bit.ly/festivalregiony-press  
 
 

http://bit.ly/festivalregiony-press


KONTAKT PRO MÉDIA 
press@festivalregiony.cz 
 
Klicperovo divadlo 
Martin Sedláček 
martin.sedlacek@festivalregiony.cz 
+420 602 295 676 
 
Divadlo Drak 
Martina Marková 
martina.markova@festivalregiony.cz 
+420 777 716 782 
 
kontrapunkt 
Karolína Pláničková 
karolina.planickova@festivalregiony.cz 
+420 723 518 595 
 
Pořadatelé  
Klicperovo divadlo o.p.s. 
Divadlo DRAK a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s. 
kontrapunkt, z. ú. 
 
Generální partneři 
Statutární město Hradec Králové 
Calendarium Regina 
 
Hlavní partneři 
Ministerstvo kultury České republiky 
Královéhradecký kraj 
Státní fond kultury ČR 
 
Mediální partneři 
Český rozhlas Hradec Králové 
Divadlo.cz 
Radio 1 
Radio Wave 
Hradecká Drbna 
Loutkář 
Quartier 
Informační centrum Hradec Králové 
Hradec v akci 
 
Partneři  
Královéhradecká provozní, a. s. 
Pilnáčkova Továrna  
Express Catering  
Bazalka  
Jordis  
Nová síť 
Animato  
Joker Cider 
Porsche Hradec Králové 
 
Spolupráce  
Hotel Černigov  
Top Security, s. r. o. 
Hradecké služby, a. s. 
StageLab, s. r. o. 
Technické služby Hradec Králové 
hkfree.org 
České literární centrum 
Quatro print  
Café Náplavka 
Chilli táta  
Kampus bistro  

mailto:press@festivalregiony.cz
mailto:martin.sedlacek@festivalregiony.cz
mailto:martina.markova@festivalregiony.cz
mailto:karolina.planickova@festivalregiony.cz

